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Tillsammans
Tack vare dig är Svenska kyrkan i Norge en 
självklar plats för många svenskar, både för 
liten och stor. Här kommer en tillbakablick. 

Åtta förväntansfulla målare deltog under 

höstens  ikonmålningskurs med konstnären 

Lisa Chemnitz. 

Årets basar blev en succè på flera sätt. Så 
många fina möten, nya som gamla frivilliga, 
vacker musik och försäljningsrekord.

Lite sent men i januari ”avslutades”  
julen i Stavanger genom att som de vise 
männen följa stjärnan till Jesusbarnet i 
krubban. En härlig dag på Familjekyrkis!

Det nya året inleddes med en 

familjemässa och julgranplundring.  

Konfirmander bjöd på ett litet 

skådespel, barnkörerna sjöng och  

dagen avslutades med dans och  

granen åkte ut. 

Lucia kom med ljus i sin krona, körerna bjöd 

på stämningsfull sång och Lucaihögtiden 

avslutades med varm glögg och pepparkakor.

22

INNEHÅLL

har du flyttat under 
de senaste åren?glöm inte att meddela  
din flytt till  

oslo@svenskakyrkan.se
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Trykksak

oslo@svenskakyrkan.se

Tidningen ges ut gratis till alla bekräftade medlemmar i Svenska kyrkan i Norge.  
Prenumerera? Är du inte medlem men skulle vilja prenumerera på magasinet via post kostar 
det 200 kr/år. Du kan betala via VIPPS-nummer 10527 eller kontonr: 9046 05 05711.  
Märk betalningen ”Prenumeration” följt av namn och adress.  Du kan även få det gratis via epost. 
Sänd då ett mail till oslo@svenskakyrkan.se

Hur det än är med längtan så tror jag ändå att det 
driver oss framåt. Längtan har siktet inställt på det 
vi hoppas skall ske. Så länge vi längtar har vi ett 
hopp om en framtid.

”Vad längtar jag efter?”. Det kanske är en bra fråga 
att ställa sig själv med jämna mellanrum. För om vi 
känner efter och upptäcker en enda liten gnutta av 
längtan så är det något att vara tacksam över. Till 
och med en längtan från något får vi uppfatta som 
något positivt och hoppfullt – då vet vi i alla fall att 
vi vill vidare och har siktet inställt mot framtiden.  

När jag skriver detta inser jag att böner primärt är 
formuleringar av längtan. Att uttrycka sin längtan, 
och adressera denna längtan till Gud är bön, åt-
minstone en sorts bön. Kanske kan man kalla böner 
för längtans-rop? Det är värt att prova. Nästa gång 

vad längtar jag efter? jag känner stark längtan till eller från något så skall 
jag formulera det som en bön. Jag tror att jag skall 
komplettera den bönen med ett ”tack” för allt jag 
redan har, för tacksamhet och längtan behöver nog 
vandra sida vids sida i mitt liv.   

I detta nummer får vi några fler tankar kring läng-
tan. Vi kan läsa artiklarna medan vi längtar efter 
mer ljus och värme, efter våren, efter fred i Europa 
eller efter allt annat som vi hoppas få vara med om.

Må Gud välsigna din längtan

Per Anders Sandgren 
          Präst i Svenska kyrkan i Norge

ur kyrkoboken
döpta
8 novemeber 2022                     Léon Dinero Franzén

26 november 2022                     Leonora Hermine   
    Moström Backlund

3 december 2022                       August Gunnar Elfving

14 januari 2023                            Billy Dane Karl Stenhagen

14 januari 2023                            Ellie Caroline  
    Holgersson-Thompsson

21 januari 2023                            Lea Alfrida Payan

28 Januari 2023                           Hugo Bengt Göran   
    Sjölander

 

begravda
27 januari 2023                            Gunilla Margareta EK

01 Februari 2023                          Doris Sundby                                                                                 

07 februar 2023                           Monika Elisabeth Lye

Visst finns det en slags oro i oss alla, en längtan som 
drar i oss? Ofta längtar vi till något eller så längtar 
vi från något. Sällan är vi helt nöjda. Den kristna 
teologins förklaring är att vi inom oss bär på en 
medfödd längtan efter det gudomliga som är vårt 
sanna ursprung och mål. Vi anar det gudomliga i 
kärleksfulla relationer, glädje och fest, i upplevelse 
av meningsfullhet, i vila, i stunder av total trygg-
het. Då, i de stunderna, uppfattar vi en glimt av det 
gudomliga och längtar efter mer av det. 

Därför kan längtan vara ljuvligt. Det är härligt att 
längta när vi vet att något gott skall hända eller när 
vi har förhoppningen att det skall ske. Men det gör 
ont att längta när läget känns hopplöst, till exem-
pel när man fortsätter längta efter det eller den man 
förlorat. Det finns många olika slags känslor som 
kan rymmas i längtan – hopp, sorg, tvivel och glädje 
är bara några.

kyrkostämma 
26 mars efter högmässan 

en möjlighet att påverka
Svenska kyrkan i Norge inbjuder till 
kyrkostämma i Margaretakyrkan, 
Oslo.

Du kan läsa dagordning och års- 
berättelse på hemsidan.

Mer information på hemsidan.

LEDARE
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reflektion 
 
Några gånger under varje termin publiceras på kyrkans Face-
book en reflektion om livet, tro, omvärlden eller annat spän-
nande. Om du inte har Facebook har du möjlighet att gå in via 
kyrkans hemsida för att ta del av filmen.

bibelstudium 
Sista tisdagen i månaden kl. 19.00

En digital mötesplats där vi utifrån bibelns berättelser och 
gestalter får samtala om livets frågor här och nu.
Vad kan vi lära oss av personerna  och är det någon skillnad 
på frågorna som de brottades med då och de frågor som vi 
funderar kring idag? 
 
Mer information finns på hemsidan.

samtalsstöd 

Att boka samtal med präst eller diakon i Svenska kyrkan är ett 
öppet erbjudande, du behöver varken vara medlem eller troende 
men får förstås gärna vara det.
Samtalen är kostnadsfria och väntetiden är oftast högst 10 da-
gar. Samtalen är själavårdande, inte terapeutiska och vill ge hjälp 
till självhjälp i olika skeden i livet. 

Mer information finns på hemsidan.

bokcirkel
maggans bokklubb

Tillsammans läser vi en bestämd bok som vi sedan 
samtalar om. Maggans bokklubb finns för dig som 
längtar efter fler sociala sammanhang och kulturell sti-
mulans. Gruppen måste bestå av minst 5 deltagare. 

Mer information  finns på hemsidan.

vad sker digitalt i kyrkan?

Att fasta behöver inte handla om mat. Det kan vara 
att avstå från något, som godis eller tv-tittande. 
Du kan också fasta för att ge. Kanske kan du avstå 
från att handla något och istället ge de pengarna 
till välgörenhet? Innan den sju veckor långa fastan 
är det fastlagen, eller fest, i tre dagar med start 
19 februari. Avslutningen är på fettisdagen. Dagen 
därpå, på askonsdagen 22 februari, börjar fastan 
som pågår till påskafton.

Det där med...

FASTA

digitala andakter i 
fasttetid 
Februari- april  kl. 20.00 
Under fastan finns det möjlighet att fira digitala 
andakter med textläsning, bön och sång. 

Askonsdag 22 februari  
1. söndagen i fastan 26 februari 
2. söndagen i fastan 5 mars 
3.  söndagen i fastan 12 mars 
Midfastosöndagen 19 mars
Jungfru Marie bebådelsedag 26 mars  
Palmsöndagen 2 april 

Mer information kommer på hemsidan.

100 år med margaretakyrkan
Grunden, schaktning och betongarbetet av Margare-
takyrkan utfördes av Firma O. Gravem&C. Kristiania. 
Övrigt stenarbete och murning utfördes av murmästare 
Johan Olsen&Söner. På bilden nedan kan du se murmester 
Johan Olsen ytterst till höger på bilden.
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hela påskdramat i 
ett påskägg
Vad har påsken gemensamt med chokladmynt, geléfiskar och en hallonlakritsskalle? 
Jo, i de salta, sura och syrliga bitarna ryms hela påskberättelsen.

DELAR BRÖD OCH DRYCK
Jesus samlar sina lärjungar till en sista fest, påsk-
måltiden. De äter bröd och dricker vin som Jesus 
ger en särskild innebörd. Sedan dess firar kyrkan 
nattvard, som sägs skapa gemenskap mellan Jesus 
och dem som deltar.

ÄLSKA VARANDRA!
Jesus inleder måltiden med att tvätta 
sina vänners fötter. Sedan uppmanar 
han dem: ”Så som jag har älskat er ska 
också ni älska varandra.” Måltiden in-
spirerade den tidiga kyrkan att ordna 
knytkalas som kallades kärleksmåltider.
6 April kl. 18.30 
Skärtorsdagsmässa i  
Margaretakyrkan.

SÄLJER SIN VÄNSKAP
När Jesus och lärjungarna ätit går de till Getsemane, 
en trädgård utanför Jerusalem, där Jesus har ångest, 
svettas och ber. Då kommer en beväpnad styrka och för 
bort honom. Lärjungen Judas har förrått honom för 30 
silvermynt.

SÅ DÖR HAN
Jesus förhörs och döms 
som upprorsman. Han 
hånas, misshandlas och 
korsfästs sedan på Gol-
gata, som betyder skallen. 
Efter sex timmar dör han. 
En högt uppsatt man tar 
hand om Jesus kropp och 
lägger den i en klipp-grav.
7 April kl. 15.00
Långfredagsgudstjänst 
i Margaretakyrkan.

BJUDER PÅ FISK
Enligt evangelierna möter Jesus 
sina lärjungar igen efter att han 
uppstått. Det berättas, att han 
vid Genesarets sjö ger råd om 
var de ska få mycket fisk och sedan 
bjuder på bröd och glödstekt fisk 
på stranden.

STENBUMLINGEN ÄR BORTA
Efter helgen går flera närstående kvinnor till graven tidigt 
på morgonen för att smörja Jesus kropp. I evangelierna 
berättas att den stora stenen är bortrullad och en ängel 
talar om för dem att Jesus uppstått från döden.
9 April kl. 11.00 
Påskdagsmässa i Margaretakyrkan.

GÖR PEACE-TECKEN
”Frid över er”, hälsar Jesus efter uppstån-
delsen. Shalom betyder fred och frid, men 
också helhet. Enligt kristendomen gör Jesus 
död och uppståndelse människans relation till 
Gud, andra människor och skapelsen hel igen.
16 April kl. 11.00
Påskfest i  Margaretakyrkan.

9
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TEMA: LÄNGTAN

En psykologs reflektion om längtan

längtan – hjälp eller stjälp?

”Längtan är en komplex känslomässig upplevelse 
och sammansatt”, säger Ines. Längtan är en känsla 
men den i sin tur är sammansatt av olika känslor. 
Det kan till exempel vara känslan av otillfredsstäl-
lelse eller rädsla som gör att man längtar bort från 
något, eller känslan av glädje som gör att man längtar 
till något eller någon.

Ines beskriver känslor som drivkrafter. De inne-
håller information om i vilken situation vi befinner 
oss i, och vill få oss att agera på ett sådant sätt att 
vi kan ta hand om oss själva. De kan hjälpa oss att 
förändra vår livssituation. Har vi kontakt med våra 
känslor och kan definiera dem så kan de fungera 
som ett viktigt redskap för vår ”livskompass” som 
gör det möjligt att ta ut riktningen framåt. Käns-
lorna hjälper oss att inse vad som är viktigt i våra liv 
– vilka våra grundvärden är, vad som är värdefullt 
och ger mening. Det är dessa grundvärden som Ines 
vill arbeta med när personer söker hjälp hos henne, 
och känslorna, till exempel längtan, kan hjälpa till i 
det arbetet.

”Den första frågan jag ställer till den som söker hjälp 
är Vad är svårt för dig just nu?, och den andra är vad 
vill du att denna terapeutiska behandling skall leda 
till?”. I svaret på den andra frågan ligger implicit 
en fråga om personens längtan. De människor hon 

möter är alltid i en situation i livet där de inte vill 
vara – de längtar efter något annat. Det kan vara att 
slippa oro, vilsenhet, få bättre relationer, få tillbaka 
sitt ”gamla liv”, bli frisk eller något helt annat. Den 
metod Ines använder är att hjälpa personen 
formulera vad som är det viktigaste i dennes liv, 
vad han eller hon vill ha mer av. Därefter reder de 
ut frågan hur personen kan röra sig i den riktningen, 
det vill säga vilka beteenden som främjar en rörelse 
fram emot mer av det viktiga i livet.

Men längtan är inte bara något som kan hjälpa. 
Det kan också stjälpa. ”Längtan kan hindra någon 
från att få mer av det viktiga i livet. Tänk på längtan 
efter hämnd eller revansch”. Ines reflekterar kring 
destruktiv längtan som får många att komma 
längre och längre bort från det goda liv som de 
önskar. Längtan efter hämnd, revansch eller upp-
rättelse kan bli en fixering som förstör också det 
goda som personen fortfarande har kvar efter en 
konflikt eller förlust. Fixeringar fungerar ofta så – 
de blir något destruktivt och ett hinder som leder 
personen längre bort från det hon vill till. Längtan 
efter bekräftelse är en annan fixering som kan få 
förödande konsekvenser. Ines exemplifierar med 
olika destruktiva missbruk som har sin grund i önskan 
att bli sedd och älskad, till exempel missbruk av 
makt, sex, pengar. Fixeringar av alla slag gör att allt 

Ines Srdoc Persson är legitimerad psykolog och arbetar på cancerrehabiliteringsmot-
tagningen vid Lunds universitetssjukhus. Hennes arbete är att möta personer som 
genomgår svår behandling och på olika sätt lever i påtaglig ovisshet om framtiden. 
Till henne ställde vi frågan om vad begreppet längtan betyder för henne och de män-
niskor hon möter som psykolog.
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familjeläger 
27-29 maj

för liten och stor
Tidigare läger till Aarholt-tunet blev mycket uppskattat, 
därför planeras en favorit i repris. Spännande hinderbana, 
”dyrekos”, klättervägg, andakter, sång, gemenskap och an-
nat kul. Detta kan du inte missa!

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

missa inte årets 
familjeläger till 
aarholt-tunets    
lägergård!

annat överskuggas – man ser inte det goda som är 
just nu, de positiva förändringar som sker eller andra 
människors omsorg. Den omöjliga längtan kan 
också vara ett hinder, säger Ines. Om det vi längtar 
efter är ouppnåeligt så hindrar den längtan oss från 
att ta oss vidare.

Men att definiera sin längtan och förstå vilka de vik-
tigaste värdena är i livet, vad som ger mening, det 
är viktigt. Hur gör man för att få syn på sin längtan 
och det som ger mening i livet? ”Stanna upp!”, svarar 
Ines blixtsnabbt. Det första är att stanna upp och 
inte rusa på med sina tankar och handlingar som 
vanligt. Ines menar att vi inte sällan flyr genom att 
bara löpa vidare. Det gör ont att konfronteras med 
att jag kanske inte lyckas leva på det sätt jag vill, att 
jag gör fel prioriteringar, att något måste ändras. 
Sådant kommer ifatt en om man vågar stanna upp. 
”Vill man ha mening och innehåll i sitt liv får man 
ibland stå ut med att det är en jobbig process dit”, 
säger Ines. När man stannat upp börjar man leta 
efter vad som är verkligt viktigt. Det kan vara att 
definiera de viktigaste och bästa minnen man har; 
”Vad gjorde just de erfarenheterna till de bästa man 
haft? Vad var det meningsfulla vid de tillfällena?” 
kan vara frågan. Ibland behöver Ines vara brutal 
för att få personen att på allvar identifiera det vik-
tigaste. Hon berättar om metoden att rita upp en 

livslinje på en whiteboard och markera var någon-
stans konfidenten är, för att därefter peka på den 
korta sista biten som ibland är två år, ibland tio, och 
sedan säga; ”Hur vill du att denna sista del av livet 
skall vara? Vad skall du fylla denna del med?”. 

Min sista fråga till Ines är om man kan leva som 
människa utan längtan. Vad är en människa som 
saknar längtan? Ines funderar på frågan och säger 
sedan något oväntat att antingen är den människan 
djupt deprimerad eller helt nöjd med att vara pre-
cis där och då. Jo, så är det ju förstås. Momentant, 
precis när man är helt nöjd och lycklig så är inte 
längtan det man känner. För de flesta av oss är en 
stor del av livet ändå fyllt med längtan, och det kan 
vara rätt härligt i sig.

Skribent: Per Anders Sandgren,
präst i Svenska kyrkan i Norge.

jubileét

program under våren
Under jubileet bjuds det in till musikarrangemang, 
olika historiska vandringar, seminarier och ut-
ställningar. 

vänd mot öster 
-mariamusik med uruppförande 

26 mars klockan 17.00
En musikgudstjänst inspirerad av den engelska Evensong-
traditionen. Uruppförande av nytt verk av Kristian  
Hernes, med text av Kristina S Furberg. Margaretakyr-
kans kammarkör, tillsammans med organist Per Anders 
Håvelsrud, solist och instrumentalister medverkar.  

detta är den tredje dagen 
-ett uruppförande av maria löfberg 
Söndag 16 april klockan 11.00 
Detta är den tredje dagen är ett uruppförande skrivet 
av Maria Löfberg och är en del i kyrkans jubileumsse-
rie. Det är skrivet för blandad vuxenkör, barnkör, orgel, 
piano, flöjt och trumpet. 
Högmässan avslutas med Påskfest i Stora salen.

Församlingen är just nu inne i ett stort 
och viktigt jubileum och det ska firas. 
Det blir inte ett nostalgiskt tillbakablick-
ande som jubileum lätt kan bli. Nej, det 
blir förhoppningsvis firande som bygger 
församlingen för framtiden. Här nedan 
är ett litet smakprov på hur du kan vara 
med och fira under terminen.

jubileumsdag
11 juni 
 

högmässa
Klocka 11.00 
 

historisk vandring
Klockan 12.45
Varmt välkommen till en historisk vandring på gatorna 
runt Margaretakyrkan.

 
sommarcafé med kören vox margareta 
11 juni klockan 16.00 
Kom och njut av eftermiddagsfika tillsammans med vackra 
och svängiga toner från damkören Vox Margareta.
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”Trösta, trösta mitt folk, säger er Gud… Bana väg för 
Herren genom öknen, gör en jämn väg i ödemarken 
för vår Gud!” Detta är ord ur profeten Jesajas bok, 
kapitel 40. De kan förstås läsas när som helst men 
hör till adventstidens älskade texter. Ett budskap om 
tröst och framtidstro – längtan efter det goda som 
ligger framför.

Boken som presenteras här har fått just det citatet ur 
Jesaja i sin titel; Trösta mitt folk – Texter och ikoner i 
det tjugoförsta århundradet. Upphovspersonerna är 
sjukhuspräst Ingrid-Maria Bergman och ikonmålare 
Lisa Chemnitz. De vill med sina texter och bilder in-
bjuda till en vandring i livsmod. 

Boken har 45 uppslag med rubriker som; Om att 
svika och bli upprättad, Om lidandet och Om att 
vänta och ta vara på tiden. Under den senare rub-
riken står bland annat ”Väntan ingår i kyrkans och 
den enskildes villkor, men det är inte meningen att 
vi ska vänta med armarna i kors. Vår tid är begränsad 
och otålighet kan vara en insikt om det: jag ska snart 
gå ur tiden, så det som ska göras innan dess behöver 
bli gjort nu.” Tänkvärda ord i mindfulnessens tide-
varv då förmågan att stanna upp i här och nu hyllas. 
I orden ovan handlar det mer om att bekräfta otå-
ligheten som något gott. 

Till varje text finns en ikonbild och en möjlighet 
att identifiera sig själv med allmänmänskliga erfar-
enheter och teman. Ikonerna representerar en lång 
tradition i kyrkans historia som man får tillfälle att 
stifta närmare bekantskap med i boken. Chemnitz, 
ikonmålaren, eller ikonskrivaren som traditionen 
uttrycker det var nyligen i Margaretakyrkan för att 
leda en grupp i ikonskrivandets konst. Kanske blir 
det fler tillfällen att vara med om det! I väntan på det 
rekommenderas denna bok till daglig läsning och in-
spriration.

 

Text:  Kristina S. Furberg 
Trösta mitt folkl 

Författare: Ingrid-Maria Bergman  
& Lisa Chemnitz 

Förlag: Verbum AB 
ISBN/EAN:  9789151951751

Att vila i text, bild och bön
I Margaretakyrkan i Oslo finns två bokbord med en mängd spännande titlar. Det är biografier, 
berättelser om trosutveckling, bönböcker och mycket annat. H’r är ett boktips på boken 
“Trösta mitt folk”.  

LÄSVÄRT
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barnens nationaldag 
Söndag 4 juni kl. 11.00

emil i lönneberga fyller 60 år
Ett festligt barnkalas med lekar, sång och  
skojiga aktiviteter i och runt kyrkan.  
Tema för dagen är Emil i Lönneberga.

Mer information kommer på hemsidan.

valborg 
Söndag 30 april klockan 15.00

familjevalborg vid trosterudvillan
Tillsammans firar vi vårens antågande. Dagen kommer bjuda på 
barnsång, lekar, kör och massa annat spännandede. Ta med det du 
vill grilla och klä dig varmt eftersom vi kommer att vara ute.
Plats: Trosterudvillaen, Dr. Dedichens vei 28, 0675 Oslo 
 
Mer information kommer på hemsidan.

sveriges nationaldag 
Tisdag 6 juni klockan 19.00

hipp hipp hurra
Margaretakyrkans kammarkör bjuder in till en klassisk national-
dagskonsert med den vackraste svenska körmusiken. 

Mer information kommer på hemsidan.

påskfest 
Söndag 16 april klockan 11.00

tillsammans firar vi påsken
Dagen börjar med en familjemässa i kyrkan där körerna bjuder 
på ett uruppförande skrivet av Maria Löfberg.  Stycket är en 
del i kyrkans jubileumsserie och är skrivet för blandad vuxenkör, 
barnkör, orgel, piano, flöjt och trumpet. Direkt efter guds-
tjänsten samlas vi i salarna för ett festligt kyrkkaffe.

Mer information kommer på hemsidan.

barnloppis 
Lördag 15 april klockan 11.00- 13.00

kom och fynda
Denna lördag är det dags för en favorit i repris, Den populära barn-
loppisen. En chans för dig att värna om miljön, plånboken och sam-
tidigt skänka pengar till ett välgörande ändamål.

Mer information  kommer på hemsidan.

PÅ GÅNG I OSLO
I Svenska Margaretakyrkan finns det något för alla. Allt från musik och sång till samtal och möten. 
Här kan du hitta ett axplock av det som är på gång i Oslo. Med reservation för ändringar. 

Se hemsidan eller kontakta expeditionen för de senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge/oslo.

fettisdagscafé 
Tisdag 21 februari klockan 16.30 och 18.00

semlor semlor semlor
Äntligen är det dags att tillsammans äta klassiskt svenska semlor. Detta året 
öppnas portarna till ett café vid två tillfällen för att så många som möjligt ska 
få ta del av denna traditon.  

Mer information och biljetter på hemsidan.

onsdagsträff 
Onsdag 8 mars klockan 12.00

välkommen till prästgården på hartcourt street 
Kokboksförfattaren Birgit Nilsson Bergström berättar om sin bok 
om livet i den svenska prästgården i London. Hon visar bilder och 
berättar om hur boken kom till. 

Mer information och anmälan på hemsidan.
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kvällsretreat 
Onsdag 29 mars klockan 18.00

en kväll i stillhet
Under stillhet och tystnad är du välkommen till kyrkan för 
tanke och bön. Skriv, läs, vila dig, ta del av tänkvärda ord på vägen.  
Detta är även ett tillfälle att få prova kristen yoga.

 
Mer information och anmälan på hemsidan.

familjelördag 
Lördag 1 april klockan 10.00

påskkul
Denna lördag är det dags att möta påsken. Dagen bjuder på 
påskpyssel av alla dess slag. Vi pratar om varför vi firar påsk. 
Vad brukar du göra under påsken?

Mer information på hemsidan.
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barn och familj
familjelördag 
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

babycafé
Tisdagar klockan 13.00-16.00

Torsdagar klockan 10.00-13.00

barnkörer
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

tro och liv 
gudstjänst 
Söndagar klockan 11.00

kvällsmässa
Onsdagar klockan 18.30-19.00 

tyst meditation
Onsdagar klockan 18.00-18.30 

orgelmeditation 
En onsdag i månaden klockan 18.00-18.30

samtalsgrupp - tala tro tala liv
En onsdag i månaden klockan 19.15-21.00

unga vuxna 
ung i oslo 
Se hemsida för mer information. 

7-up 
Varannan söndag klockan 15.00-18.00

körsång 
barnkörer
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

vox margareta 
Måndagar klockan 19.00-21.00

kammarkören
Tisdagar klockan 18.45-21.15

övrigt 
lördagscafé
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

onsdagsträffen
En onsdag i månaden klockan 12.00-14.00

majklubben 
Första måndagen i månaden klockan 17.30-20.00

 
Med reservation för ändringar. Se hemsidan för de senaste  
uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge.

OSLO 

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Oslo

Facebookgrupper: 
 Babycafé Oslo

 Familjelördag

 Ung i Oslo

 VOX Margareta

 Kammarkören Margaretakyrkan

 

VECKOPROGRAM

 
vänd mot öster 
mariamusik med uruppförande 

Söndag 26 mars klockan 17.00
En musikgudstjänst inspirerad av den engelska Even-
song-traditionen. Uruppförande av nytt verk av Kris-
tian Hernes, med text av Kristina S Furberg. Verket är 
en del av kyrkans jubileumsfirande med nya musikverk 
inför 100-årsjubileet 2025. Margaretakyrkans kammar-
kör, tillsammans med organist Per Anders Håvelsrud, 
solist och instrumentalister medverkar. Präst: Per 
Anders Sandgren.
 

påskdagen 
högmässa med vokalensemblen 
Söndag 9 april klockan 11.00 
Påskdagsmässa där Margaretakyrkans Vokalensemble 
bjuder på ett litet smakprov av eftermiddagens konsert.

singet!  
festkonsert på påskdagen 
Slndag 9 april klockan 16.00
Margaretakyrkans Vokalensemble bjuder in till en konsert 
med festlig musik för att fira Påskdagens glädje. Bland 
annat framförs två av JS Bachs jublande motetter -  
Lobet den Herrn, alle Heiden (Lova Herren, alla länder) 
och Singet dem Herrn ein neues Lied (Sjung till Herren 
en ny sång).

Medverkande:
Margaretakyrkans Vokalensemble
Per Anders Håvelsrud, orgel
Anne Stine Dahl, cello
Sverker Rundqvist, kontrabas
Simon Arlasjö, dirigent

Entré 100 kr.

detta är den tredje dagen 
ett uruppförande av maria löfberg 
Söndag 16 april klockan 11.00 
Detta är den tredje dagen är ett uruppförande av Maria 
Löfberg och är en del i kyrkans jubileumsserie. Det är 
skrivet för blandad vuxenkör, barnkör, orgel, piano, flöjt
och trumpet. 
Högmässan avslutas med Påskfest i Stora salen.

livet vann! 
körkonsert i margaretakyrkan 
Söndag 16 april klockan 17.00 
En vecka efter Påskdagen fortsätter det glada budskapet 
om livets seger eka, genom denna festliga konsert med 
både Margaretakyrkans kammarkör och damkören Vox 
Margareta. Svensk körmusik blandas med såväl gospel 
som klassiskt från andra länder. En konsert som som du 
definitivt kommer att lämna med ett leende på läpparna!

sing a new song! 
körkonsert med falu ungdomskör 
Lördag 29 april klockan 18.00 
Falu ungdomskör bildades 2013 genom en sammanslagning 
av ungdomskörerna i Falu Kristine res pektive Stora Koppar-
bergs församling och är för flickor från åk 9. Kören räknas 
till en av de främsta ungdomskörerna i Sverige. Konserten 
bjuder bland annat på Sing a new song av Per-Gunnar 
Petersson, Veni creator spiritus av Agneta Sköld, Messe 
Brève av Joseph-Guy Ropartz, Even when he is silent 
av Kim André Arnesen samt svenska folkliga koraler och 
sånger.

nationaldagen 
nationaldagskonsert 
Tisdag 6 juni klockan 19.00
Margaretakyrkans kammarkör bjuder in till en klassisk 
nationaldagskonsert med den vackraste svenska kör- 
musiken. 

sommarcafé 
med kören vox margareta 
Söndag 11 juni klockan 16.00
Kom och njut av eftermiddagsfika tillsammans med vackra 
och svängiga toner från damkören Vox Margareta.

 

musik i margaretakyrkan
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bergen

trondheim
När ses vi?
Söndag & måndag:
26-27 februari
19-20 mars
23-24 april 
28-29 maj 

Vad gör vi?
Söndag kl. 11.00 mässa 
Måndag kl. 18.00 Bokcirkel

Var ses vi? 
Ilen kirke (Kongens gate 99). 

När ses vi?
Söndag & måndag: 
12-13 februari 
12-13 mars 
2-3 april
7-8 maj 
18-19 juni

Vad gör vi?
Söndag 
Kl. 16.00 Kör för ungdom & vuxen 
Kl. 17.00  Mässa med efterföljande soppa 
Måndag 
Kl. 17.00 Bokcirkel

Var ses vi?

Johanneskirken (Nygårdshøyden).

 

gökotta med vårsång 
Söndag 7 maj klockan 08.00 

friluftsgudstjänst på fløyen
Tillsammans tar vi morgonens första tur med  
Fløybanen för att på toppen fira en friluftsguds-
tjänst, lyssna på fåglarna och hälsa våren välkom-
men med sång.

Mer information på hemsidan.

svensk kör
Varannan torsdag  klockan 19.00 - 21.00 

vill du sjunga i kör?
Sång skapar glädje, gemenskap och ger energi.  
Välkommen att vara med i Svenska kören här i  
Trondheim. Tillsammans sjunger vi en blandad  
repertoar med kända och okända svenska sånger.

Mer information på hemsidan.

 

 

När ses vi?
Torsdag & Lördag:
9-11 februari
9-11 mars
30 mars-1 april 
4-6 maj 
15-17 juni

Vad gör vi?
Torsdag kl. 19.00 
Bokcirkel 
Fredag kl. 18.00-21.00 
Fredagsklubben

Lördag kl. 10.00-13.00  
Öppet café & Familjekyrkis. 

Var ses vi?
Kampen kirke (Seehusensgate 47)

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Stavanger 
Svenska kyrkan i Bergen 
Svenska kyrkan i Trondheim

vill du få nyhetsbrevet?
 
Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se  så får du 
en påminnelse inför varje träff.

(Om du redan registrerat din mail men inte mottagit  
Nyhetsbrevet, ta en titt i din skräppost).
 

 

Präst i Trondheim 
Katarina Bäckelin 
katarina.backelin@svenskakyrkan.se

Präst i Stavanger & Bergen 
Veronica Pålsson
veronica.palsson2@svenskakyrkan.se

Musiker i Stavanger & Bergen 
Nina Norrman 
nina.norrman@svenskakyrkan.se

PÅ GÅNG I ÖVRIGA NORGE

stavanger

nytt för trondhiem, bergen & stavanger 

bokcirkel 
Trondheim- En måndag i månaden kl. 18.00 
Bergen- En måndag i månaden kl. 17.00 
Stavanger- En torsdag i månaden kl. 19.00 
 
Tillsammans samtalar vi om livets stora och små  
frågor utifrån en bok som vi läser tillsammans.  

Mer information på hemsidan.

vintern rasar ut 
Lördag 6 maj klockan 11.00 
sköna maj
Varmt välkommen att fira valborg med traditionella 
vårsånger, liten brasa, god mat och trevlig gemenskap.

Mer information på hemsidan.
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ny grupp startar  hösten 2023.

till våren startar  
en bokcirkel i både  

stavanger och bergen. 
håll utkik!

Vad betyder det att längta efter Gud? Hur ska vi 
bäst uttrycka det? Om man söker på ordet längtan i 
Gamla testamentet, eller hebreiska Bibeln, så kom-
mer många av träffarna från Psaltaren. Där används 
ordet längtan eller att längta som något som upptar 
hela ens väsen, den som skriver förtärs av längtan, 
som att eld äter upp en! Det verkar jämföras med 
passion och lidelse. I psalm 119 står det: ”Längtan 
efter dina lagar förtär mig dag och natt […] Jag har 
min lust i dina lagbud. ”

Det vanligaste poetiska greppet i Psaltaren kallas paral-
lellism, det används i stället för rim eller liknande som 
vi kanske förknippar med senare poesi. Parallellism 
kan innebära många saker och används på flera 
olika sätt genom hela den hebreiska Bibeln. En av 
de vanligaste förekommande parallellismerna är 
när en författare använder flera ord som påminner 
om varandra för att förklara varandra. Och det ser 
vi prov på här, i psalm 119. Meningarna är snarlika 
men inte identiska. Det betyder att vi kan tolka dem 
i ljuset av varandra. Alltså att orden ”längtan” och 
”lust” är två sidor av samma mynt enligt författaren. 

På liknande sätt ser vi i psalm 84: ”Ljuvlig är din 
boning, Herre Sebaot! Jag förtärdes av längtan 
till Herrens förgårdar. […] Nu jublar min själ och 
min kropp mot den levande Guden.” Här kan vi 
genom att tolka och analysera parallellismen se att 
psalmisten vill att vi ska förstå ”förtäras av längtan 
till Herrens förgårdar” på ett liknande sätt som vi 
förstår ”jubla med själ och kropp mot den levande 
Guden”. Psalm 84 handlar om en pilgrimsresa, att 
åka till templet i Jerusalem och här blir längtan 
något fysiskt. Kanske kan vi jämföra det med res-
feber, att känna förväntan inför något som man ska 
göra. Då är det inte konstigt att det beskrivs så pas-
sionerat för det är verkligen något som upptar hela 
ens väsen.

Men vi förstår ju inte endast längtan när den är ut-
skrivet så här tydligt. Vi kan också känna igen längtan 
i en berättelse, i det en karaktär gör och säger. 

Exempelvis kan vi ana Moses längtan efter det för-
lovade landet, som han aldrig får komma till. Efter 
den långa ökenvandringen får han se landet lite på 
avstånd, det är det närmaste han kommer. Längtan 
är kanske tydligast beskrivet hos de kvinnor i 
Bibeln som inte kan få barn. Det märks om inte 
annat i berättelsen om Hanna och Elkana, Hanna 
som blir mamma till Samuel. Hon är så ledsen och 
gråter och ber Herren om barn. Till slut får hon 
Samuel, men hennes längtan beskrivs tydligt.

Det får mig att tänka på en annan kvinna vid namn 
Hanna, som också längtar. Hennes berättelse finns 
beskrivet i Nya testamentet, i Lukasevangeliet 
(2:36–38):

“Där fanns också en kvinna med profetisk gåva, 
Hanna, Fanuels dotter, av Ashers stam. Hon var 
till åren kommen; som ung hade hon varit gift i sju 
år, sedan hade hon levt som änka och var nu åttio-
fyra år gammal. Hon vek aldrig från templet utan 
tjänade Gud dag och natt med fasta och bön. Just 
i den stunden kom hon fram, och hon tackade och 
prisade Gud och talade om barnet för alla som vän-
tade på Jerusalems befrielse.”

Hanna har väntat nästan hela sitt vuxna liv på att 
Messias ska komma, hon har väntat på Jerusalems 
befrielse. När hon får se Jesusbarnet i templet, när 
hon hör Symeon tala om honom så känner hon igen 
den hon har längtat efter, hon blir en av de första 
som känner igen Jesus som Herre. Hennes tro är 
stark och även om beskrivningen är kort så får vi 
ändå en bild av hur Hanna har gått till templet 
i alla dessa år, hur mycket hon har längtat och 
väntat och hur hennes själ och kropp jublar mot den  
levande Guden.

Skribent: Veronica Pålsson,  
präst i Svenska kyrkan i Norge

längtan i bibeln
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längtan
... trängtan, åstundan, önskan, begär, sug, saknad, 
trånad, väntan, åtrå, behov, önskning, tomhetskänsla

... barnlängtan, längtansfylld, gudslängtan, evighets-
längtan, hemlängtan, kärlekslängtan, ömhetslängtan, 
skönhetslängtan, längtansfull, frihetslängtan

Gud, du ser min längtan.  
Vad jag längtar till.  
Vad jag längtar bort från.  
Vad jag längtar efter. 
Gud du känner den längtan som 
smärtar hela mitt inre.  
Du känner den längtan som fyller 
mig med värme. 
Gud det är inte lätt att längta. 
Tack för att du förstår.  
 
Tack för att du bär mig och min 
längtan i din trygga famn. 

Amen.
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TEMA: FÖRLÅT

konfirmationkonfirmation
Konfirmandtiden ska vara en tid då du tillsammans 
med andra ungdomar och vuxna får fundera, diskutera 
och samtala kring livets frågor, Gud, människan 
och världen. En tid då du får vara nyfiken, ställa frågor 
och får uttrycka din tro och ditt tvivel. För att det 
ska fungera så bra som möjligt ställs det krav på ditt 
engagemang och din närvaro eftersom vår gemen-
samma tid bygger delaktighet och trygghet, vi gör 
och upplever saker tillsammans.

Vill du vara konfirmand i Margaretakyrkan 
2023- 2024 eller veta mer?
 
Då kan du kontakta konfirmationsansvarig  
Ami Hall på ami.hall@svenskakyrkan.se  

Allt som är du behövs hos oss. Din fantasi. Din iver.  Din kunskap. Din oro. Din tro. Din kärlek. 
Dina tankar och drömmar. Att du ifrågasätter och har andra erfarenheter spelar roll och intres-
serar oss. Det är en möjlighet att lära känna sig själv bättre och samtidigt möta nya vänner.

till målsman och dig som är född 
under 2009 och bor i  
närheten av oslo!

Julbasaren 2022
I slutet av november 2022 höll Margaretakyrkan sin årliga 
julbasar. Vinsten för basaren blev hela 300 000 kr. Ett så 
stort överskott har aldrig samlats in! Vinsten går varje år 
till välgörenhet. Denna gång delades vinsten mellan Tryg-
gare liv för flickor i Latinamerika – Act Svenska kyrkan, 
Svenska kyrkans diakonala arbete bland svenskspråkiga i 
Spanien och  Kirkens SOS i Norge.

Stort tack till alla sponsorer...

Vi passar på att tacka alla privatpersoner som bidragit till 
årets julbasar med gåvor och arbetsinsats. Även 
i år fick vi många fina gåvor från olika sponsorer.  
Det tackar vi hjärtligt för. 

TEMA: LÄNGTAN
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Husmor tipsar
Mat, hälsa och välmående....

Text: Irene  Stenermark

Hej på er! Irene Stenermark heter jag och kommer från Uddevalla.
Jag är kyrkans nya husmor och jag älskar att laga mat. 
Om du besöker Margaretakyrkan kommer du säkert hitta mig i köket och du får 
gärna stanna till och säga hej. Som person är jag snäll, omtänksam och har ett glatt 
humör.
Jag har valt att dela en av mina favorit kakor som passar till alla tillfällen. Den är 
enkel och god som den är men blir fantastisk med färska bär och vipsgrädde.
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Sverigekaka, 10 -12 bitar 
175 grader 

Botten:
3 ägg
3 dl strösocker
3 dl vetemjöl eller glutenfri mjölmix
2 tsk bakpulver
1 dl kokande vatten 
skal av en citron, endast det yttersta

Fyllning:
1 dl mjölk
125 g smör
3 msk vaniljsocker

Dekoration:
Florsocker

  

VVeemm  äärr  dduu??  

JJ  NN    
    Kvinna  
    Bor i eller pendlar till Norge 
    Gammal 
    Ung 
    Bor utanför Sverige 
    Är mitt i karriären 
    Har jobbat färdigt 
    Vill vidga mina vyer 
    Vill träffa nya och gamla vänner 
    Vill vara med i ett globalt 

nätverk 
    Annat 

 

Om du har kryssat ja i två eller fler rutor 
är SWEA en förening för dig. 

Bli medlem idag! 

oslo@swea.org 

www.swea.no 
 

  

kontakt med  
norsk-svensk forening
Vill du bli medlem, veta mer eller kanske  
arrangera möten och aktiviteter? 
Sänd mail till post@norsksvenskforening.com
Eva Jakobson Vaagland, ordförande, 
 tel 93 03 93 12

Närhet. Solidaritet. Intresse för varandra. Att låta sig in-
spirera och lära av varandra. Konkurrera, kappas, kanske 
småretas lite grann ibland…
Lojalitet, att stå bakom, ställa upp för. Värna varandra. 
Som Norge och Sverige har gjort. Och fortfarande gör. 
Folk till folk.
Vi delar Europas längsta landgräns. Pratar samma 
språk. Jobbar hos varandra. Gifter oss med varandra. 
Ja, vi behöver varandra. Historia, kultur, näringsliv,  
forskning och framsteg, vardag och fest.

Läs mer på www.norsksvenskforening.com

SAMHÖRIGHET. mellan människor och 
nationer. vad ligger i det?

Besök vår hemsida
www.voksenaasen.no
Följ oss på Facebook
Voksenåsen
Upptäck oss på Instagram
Voksenasen
Tagga oss i en tweet
@voksenasen
Skicka ett mejl
senter@voksenaasen.no
Slå oss en signal
22 81 15 00

välkommen till sveriges ambassad i oslo 

Svensk i Norge...
med frågor om pass, körkort, medborgarskap eller  
samordningsnummer?  Eller nyfiken på vad vi 
på ambassaden arbetar med?

Besök vår hemsida
www.swedenabroad.se/sv/utlandsmyndigheter/norge-oslo/
Följ oss på Facebook
Sveriges ambassad i Oslo
Upptäck oss på Instagram
Sweden in Norway
Tagga oss i en tweet
@SweAmbNo
Skicka ett mejl
ambassaden.oslo@gov.se
Slå oss en signal
24 11 42 00

Gör så här:
Sätt ugnen på 175 grader. Smöra och bröda en spring-
form på cirka 22 cm i diameter.

Vispa ägg och strösocker riktigt fluffigt.

Blanda de torra ingredienserna och tillsätt i äggsmeten 
tillsammans med det kokande vattnet och rivet skal av 
en citron. Rör om till en slät smet. Häll smeten i formen.

Grädda mitt i ugnen 30 - 40 minute, 175 grader. Ta ut och 
låt svalna.

Dela på kakan i två delar. Koka ihop mjölk, smör och vanilj- 
socker till fyllningen.

Skeda över fyllningen på båda bottnarna på sidan där du 
skurit. Det ska bli riktigt dränkt.

Lägg på översta lagret och ställ kakan i kylen tills fyllningen 
satt sig.

Dekorera gärna med florsocker.

VÄNNERNA INFORMERAR



ditt medlemskap är viktigt för många

Om du inte redan bekräftat ditt medlemskap kan du göra det genom att antingen:

• fylla i talongen nedan och sända den i ett slutet kuvert till: 
Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg torg 8 B, 0179 Oslo

• gå in på hemsidan www.svenskakyrkan.se/Norge och bekräfta direkt

• skicka ”Jag bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge” samt namn, 
födelsedatum och telefonnummer till e-post: medlemnorge@svenskakyrkan.se 

Jag (texta namn & efternamn)
bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge.

Adress:

Norskt personnummer:

Svenskt personnummer:

Mailadress:

Telefonnummer:

Ort och datum                  Underskrift

Medlemskap för barn under 15 år ska bekräftas av samtliga föräldrar/vårdnadshavare.  
Blankett för detta hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge

Har du redan bekräftat ditt medlemskap en gång behöver du inte göra det flera gånger. 
Är du osäker på i vilket trossamfund du står registrerad i? Ring det centrala registret i Brønnøysund, tel 75 00 75 00

Varje medlem behöver bekräfta sitt medlemskap när man är bosatt i Norge. 
Läs mer om ditt medlemskap på www.svenskakyrkan.se/norge 

Fra/From 

Svenska kyrkan i Norge 

Hammersborg Torg 8B 

NO-0179 Oslo


